[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ № 1

[bookmark: _Hlk113546780]Заседание координационного комитета содействия занятости населения муниципального образовании Куйтунский район

 «8» февраля 2023 года                                                                                             р.п. Куйтун

Координационный совет в составе:
Председателя совета И.В. Куликова;
Секретаря совета Л.А. Тихонова;
Заместитель председателя: Новикова Ю.С.
членов комиссии: Ишмухаметова Т.А., А.П. Пальчик, Т.П. Киреева
отсутствующие: Сапега С.В., Якубчик А.О., Карпиза С.А., Шупрунова Т.П.
приглашенные: Заусаева Л.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

        1. Итоги работы координационного комитета содействия занятости населения муниципального образования Куйтунский район за 2022 год.
            Докладчик: Новикова Ю.С. – временно замещающая должность директора ОГКУ ЦЗН Куйтунского района.
       1.1. Принять информацию Новиковой Ю.С. к сведению (текст доклада прилагается)

        2. Организация работы по трудоустройству несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время и в период летних каникул.
          Докладчик: Новикова Ю.С. – временно замещающая должность директора ОГКУ ЦЗН Куйтунского района.
        2.1. Принять информацию Новиковой Ю.С. к сведению (текст доклада прилагается).

        3. Ситуация на рынке труда Куйтунского района за 2022 год.
         Докладчик: Новикова Ю.С. – временно замещающая должность директора ОГКУ ЦЗН Куйтунского района.
          3.1. Принять информацию Новиковой Ю.С. к сведению (текст доклада прилагается).

       4. Итоги реализации постановления Правительства Российской Федерации №362 от 13 марта 2021 года «О государственной поддержке в 2022 году юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при трудоустройстве безработных граждан».
         Докладчик: Новикова Ю.С. – временно замещающая должность директора ОГКУ ЦЗН Куйтунского района.
          4.1. Принять информацию Новиковой Ю.С. к сведению (текст доклада прилагается).

        5. Реализация обучения отдельных категорий граждан в рамках федерального проекта «Содействие занятости» ОГКУ ЦЗН Куйтунского района».
          Докладчик: Новикова Ю.С. – временно замещающая должность директора ОГКУ ЦЗН Куйтунского района.
          5.1. Принять информацию Новиковой Ю.С. к сведению (текст доклада прилагается).

     6. Итоги работы по реализации социальных контрактов на территории муниципального образования Куйтунский район в 2022 году.
           Докладчик: Заусаева Л.А. – начальник отдела предоставления государственной социальной помощи на основании социального контракта ОГБУ «Управления социальной защиты и социального обслуживания населения по Куйтунскому району».
          6.1. Принять информацию Заусаевой Л.А. к сведению (текст доклада прилагается).

Председатель координационного комитета
содействия занятости населения муниципального
образования Куйтунский район                                                                          И.В. Куликова

Исполнитель: Тихонова Л.А. 8(39536)5-22-95